Resposta ao Requerimento nº 1326/2024
Autoria: MAYR
Assunto: Informações sobre passagem de pedestres na ponte que liga a Rodovia

Flávio de Carvalho com a Rodovia dos Agricultores, Bairro Capuava.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 10 de dezembro de 2024.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

Proc. Administrativo 4- 19.731/2024

De: Lucas R. - SSP

Para: SG-DRI - Departamento de Relações Institucionais

Data: 10/12/2024 às 07:50:33

Setores envolvidos:

SG-DRI, SSP, SSP-DIU

35ª SESSÃO - REQUERIMENTO 1326

Qual o motivo da interdição da passagem de pedestres da ponte?

R: A motivação para a interdição ocorreu após a verificação de manutenção/conserto da cabeceira da
ponte, a fim de assegurar a passagem dos pedestres.

Há quanto tempo há esta interdição?

R: Informamos que o serviço já foi executado e finalizado no dia 12/11/2024.

Já existe projeto ou programação para realizar o reparo? Quando? Há licitação envolvida? Em
caso positivo, qual a situação e número?

R: Informamos que o serviço já foi executado e finalizado no dia 12/11/2024.

O reparo é de responsabilidade da Prefeitura ou da DER/Concessionária? Se for
DER/Concessionária, qual o fundamento jurídico?

R: A execução do serviço foi de responsabilidade da Prefeitura de Valinhos.

_

Lucas I. Rosini

Assessor de Departamento

Secretaria de Serviços Públicos

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 86Z31PARG5RSH3HU
		2024-12-10T16:39:49-0300